VIỆN SƯ PHẠM TỰ NHIÊN
BỘ MÔN ĐẠI SỐ VÀ LÝ THUYẾT SỐ

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

BIÊN BẢN

Họp rà soát, điều chỉnh và cập nhật CTĐT năm 2017

1. Thời gian bắt đầu: 8giờ 00 ngày 25 tháng 08 năm 2017.

2. Địa điểm: Phòng A1 206

3. Thành phần tham dự: Giảng viên giảng dạy CTĐT trình độ thạc sĩ ngành Đại số và

Lý thuyết số.

4. Chủ trì: PGS. TS Nguyễn Thị Hồng Loan, Phụ trách CTĐT trình độ thạc sĩ ngành

Đại số và Lý thuyết số.

5. Thư ký: TS. Nguyễn Thị Ngọc Diệp.

6. Nội dung cuộc họp:

PGS. TS Nguyễn Thị Hồng Loan

        - Tuyên bố lý do cuộc họp về rà roát, điều cỉnh và cập nhật CTĐT trình độ thạc sĩ

ngành Đại số và Lý thuyết số.

- Trình bày các văn bản liên quan đến xây dựng và cải tiến CTĐT trình độ thạc sĩ,

bao gồm: Thông tư số 07/2015/TT-BGDĐT ngày 16/04/2015 Ban hành Quy định về

khối lượng kiến thức tối thiểu, yêu cầu về năng lực mà người học đạt được sau khi tốt

nghiệp đối với CTĐT; Quyết định số 863/QĐ-ĐHV ngày 20/07/2016 Ban hành Quy

định đào tạo trình độ thạc sĩ của Trường Đại học Vinh, trong đó nhấn mạnh các yêu cầu

đối với việc xây dựng các CTĐT trình độ thạc sĩ, cấu trúc của CTĐT.

- Trình bày khung CTDH năm 2015, phân tích sơ bộ CTDH năm 2015 theo các

quy định của văn bản hiện hành.

- Xin ý kiến đóng góp của giảng iên về điều chỉnh và cập nhật các học phần của

CTDH năm 2015 để xây dựng khung chương trình dạy học năm 2017.

PGS. TS Nguyễn Thành Quang

- Đồng ý giữ nguyên mục tiêu của CTĐT năm 2015 cho CTĐT năm 2017.

- Điều chỉnh số tín chỉ của các học phần Triết học và Tiếng Anh theo quy định hiện

hành, mỗi học phần có 3 tín chỉ.

TS. Nguyễn Quốc Thơ

- Về cơ bản các học phần kiến thức cơ sở ngành trong Chương trình đào tạo 2017

bao gồm 3 khối kiến thức:

+ Các học phần bắt buộc: 4 học phần;

+ Các học phần tự chọn (chọn 4 trong 8 học phần);

+ Các học phần chuyên ngành: bao gồm các học phần bắt buộc (3 học phần) và 2

học phần tự chọn (chọn 2 trong 4);

TS. Thiều Đình Phong

- Gia tăng các phương pháp dạy học tích cực để phát huy tính tích cực của người

học, sử dụng công nghệ thông tin trong dạy học và tương tác với học viên.

- Cân nhắc việc lựa chọn học phần Đại số đồng điều

7. Chủ trì cuộc họp kết luận nội dung cuộc họp

 - Đồng ý với các ý kiến của cuộc họp, giao cho thư ký cập nhật các ý kiến về cải

tiến từ CTDH năm 2015 cho CTDH năm 2017.

- CTDH sau khi được cập nhật gửi cho giảng viên để xem xét và vi chỉnh. CTDH

sẽ được trình Hội đồng ở cuộc họp tiếp theo.

Cuộc họp kết thúc vào 11 giờ 00  ngày 25 tháng 08 năm 2017./.

THƯ KÝ

TS. Nguyễn Thị Ngọc Diệp

CHỦ TỌA

PGS. TS Nguyễn Thị Hồng Loan

Nơi nhận:

- Lưu: Bộ môn Đại số và Lý thuyết số.